
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená na základě  z. č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

č. 202509 
 

I. 
Smluvní strany 

Město Velká Bíteš, se sídlem Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ : 00295647, 

bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 1726751/0100, zastoupené  Ing. Markétou Lavickou, 
starostkou města, 

            dále jen „poskytovatel“, 
            a  
Římskokatolická farnost Velká Bíteš, Kostelní 71, 595 01 Velká Bíteš, IČ: 70817910, 

bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú.: 162378359/0800, zastoupená farářem Mgr. Milanem 
Vavrem,      

            dále jen „příjemce“ 

 

II. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel poskytne z rozpočtu Velká Bíteš na rok 2025 příjemci dotaci podle zákona 

č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši  1.000.000,- Kč (slovy jedenmilionkorunčeských). 

 
III. 

Podmínky poskytnutí dotace 
Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci z rozpočtu dle této smlouvy za účelem úhrady nákladů 
spojených s rekonstrukcí a přístavby fary č.p. 71 na ulici Kostelní ve Velké Bíteši. Příjemce je 

povinen stanoveného účelu dosáhnout do 31. 12. 2025. Dotace ve výši  1.000.000,- Kč   bude   
příjemci   poukázána  na   jeho   účet  do  patnácti  dnů  ode  dne  podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. 
 

IV. 

Povinnosti příjemce dotace 
Příjemce je povinen při použití peněžních prostředků z dotace splnit tyto podmínky: 

 
1. Příjemce zabezpečí nakládání s poskytnutými finančními prostředky v souladu se zásadami 

zdravého finančního řízení, zvláště efektivnosti a hospodárnosti. Náklady musí být 
prokazatelně vynaloženy v souvislosti s účelem uvedeným v článku III této smlouvy a 
uhrazeny během roku 2025. 

Pokud dotace, případně její část, nebude použita do 31. 12. 2025, je příjemce dotace povinen 
vrátit celou dotaci nebo její nepoužitou část do 31. 12. 2025 na účet poskytovatele č. 

1726751/0100 s uvedením variabilního symbolu 202509. 
2. Příjemce dotace předloží poskytovateli do 15. 1. 2026 finanční vypořádání dotace na 
formuláři, který je k dispozici na jeho webových stránkách. Součástí finančního vypořádání je 

přehled nákladů projektu hrazených z dotace města s uvedením vlastního podílu příjemce a 
kopie dokladů s označením „Hrazeno z rozpočtu města Velká Bíteš na rok 2025“, včetně 

kopií dokladů prokazujících jejich úhradu (výdajový pokladní doklad, bankovní výpis). 



Povinnou přílohou finančního vypořádání je zpráva popisující realizaci projektu a jeho 

zhodnocení. 
3. Příjemce prohlašuje a ke dni podpisu smlouvy stvrzuje, že se nenachází v procesu přeměny 

nebo zrušení právnické osoby s likvidací. Pokud by k výše uvedeným situacím došlo 
v průběhu období, na které je dotace poskytnuta, je příjemce povinen neprodleně tuto 
skutečnost písemně oznámit poskytovateli a je povinen dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů 

od data oznámení poskytovateli, nejpozději však do 31.12.2025.  
4. Podmínkou poskytnutí dotace je uvedení informace o poskytnutí dotace městem Velká 

Bíteš v tiskových materiálech a na webových stránkách příjemce a při konání akcí příjemcem 
dotace. 
5. Příjemce je povinen nakládat po dobu 5 let od ukončení realizace projektu uvedeného v čl. 

III této smlouvy s veškerým majetkem podpořeným dotací dle této smlouvy v souladu se 
stanoveným účelem a s péčí řádného hospodáře.  

6. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část podpořenou z dotace 
po dobu 5 let od ukončení realizace projektu prodat, zastavit či darovat bez vědomí a 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 
 

V. 
Kontrola hospodaření s poskytnutými prostředky. 

Poskytovatel má právo kontroly účelového a efektivního čerpání poskytnutých finančních 
prostředků jím pověřenými osobami. 
Nedodržení povinností stanovených v čl. IV této smlouvy je považováno za porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů, (§ 22) a v tomto případě bude 

postupováno dle ustanovení tohoto zákona.  
Nesplnění povinností příjemce dotace dle čl. IV této smlouvy bude důvodem pro 

nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Velká Bíteš v následujícím 

roce. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
O poskytnutí dotace ve výši 1.000.000,- Kč a uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo 

Zastupitelstvo města Velká Bíteš dne 10. 2. 2025 usnesením č. UZ-15-1/25 
 
Příjemce dotace výslovně prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytovatel tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace zveřejní v souladu s § 10d  zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce dvě vyhotovení. 

 
 

Ve Velké Bíteši dne ……26. 2. 2025………… 
 
 

 
………………….............................                                       ………………………………… 

                poskytovatel                                                                              příjemce 
           Město  Velká  Bíteš            Římskokatolická farnost Velká Bíteš
 Ing. Markéta Lavická               Mgr. Milan Vavro  

                   starostka                             


